INDICAÇÃO Nº 02022/2009
Solicita realização de operação tapa-buracos na Avenida Bernardino de Lucca, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de operação tapa-buracos na Avenida Bernardino de Lucca, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que existem buracos na Avenida Bernardino de Lucca, sendo um deles em frente ao desmanche do Toco, outro onde a empreiteira fez a travessia de água na outra faixa da Avenida acima apontada e mais dois buracos nas mesmas imediações junto à lombada um de cada lado,

Considerando que quando solicitei o conserto era apenas um buraco,

Considerando finalmente que atualmente está ficando difícil o trajeto de veículos naqueles locais entre a Avenida Piracicaba e a Avenida Bernardino de Lucca, na Vila Nova São Roque, mais precisamente nas proximidades do semáforo.
Justifico o presente pedido pelos motivos supra.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de outubro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06075/2009-451